PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 августа 2023 года        с. Чугуевка                                 455-р
Об утверждении Плана мероприятий по увеличению социальных

предпринимателей на территории Чугуевского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 05.11.2019 № 690- НПА  «Об утверждении муниципальной программы «Социально - экономическое развитие Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа:
        1. Утвердить План мероприятий по увеличению социальных предпринимателей на территории Чугуевского муниципального округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                           Р.Ю. Деменев

                                                                                                                                      Приложение

                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                      распоряжением администрации

Чугуевского муниципального округа

                                                                                                                                                      от «___» ___________2023г.
План мероприятий по увеличению количества социальных предпринимателей
на территории Чугуевского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Размещение информационных материалов по социальному предпринимательству на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального округа, в социальных сетях и мессенджерах в группах для малого и среднего предпринимательства
	Постоянно,

по мере поступления материалов
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	2
	Информирование предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Чугуевского муниципального округа об условиях получения статуса «Социальное предприятие»
	Постоянно
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	3
	Мониторинг и проведение анализа единого реестра субъектов МСП
	Ежеквартально
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	4
	Формирование реестра потенциальных социальных предпринимателей (обновление реестра)
	Ежегодно
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	5
	Сопровождение потенциальных предпринимателей для включения в реестр социальных предприятий совместно с Центром инноваций и социальной сферы (помощь в подготовке пакета документов)
	Постоянно
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	6
	Проведение работы по вопросу подтверждения статуса «социальное предприятие» с действующими социальными предпринимателями
	Ежегодно до 1 июня
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	7
	Участие в обучающих мероприятиях по социальному предпринимательству, организуемых центром «Мой бизнес»
	По мере необходимости
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	8
	Реализация мероприятия «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства Чугуевского муниципального округа, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства»
	Ежегодно
	Управление экономического развития и потребительского рынка

	9
	Консультирование предпринимателей при личных встречах, в телефонном разговоре о льготах и преимуществах социального предпринимательства.
	По мере необходимости
	Управление экономического развития и потребительского рынка

PAGE